
'W

Zd'ár
nad
Sázavou ""

SMLOUVA O DÍLO Č. 0485/1S/2025
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisů,

(dá/e jen ,,občanský zákonlk") mezi smluvnimi stra na mi, kterými jsou:

Objednatel

Název: Město Žd'ár nad Sázavou
SIdlo: Žižkova 227/1, 59101Žd'ár nad Sázavou
lČO: 00295841
DlČ: CZ00295841
Bankovníspojenŕ
zastoupený:

zakázek Kontaktni osoba:
Kontakt:

(dále jen ,,Objednatel")

a

Zhotovitel

Název:
SIdlo:
lČO:
DlČ:
Bankovní spojeni:
Zápis v obchodnim rejstříku:
Zastoupený:

Kontaktní osoba:
Telefonní spojení:
E-mail:

E.mont, s.r.o.
Vratislavovo ná m. 115, 592 3 1 Nové Město na Moravě
43378129
CZ43378129

Krajský soud v Brně, oddil C, složka 3446
lng. josef Macháček, jednatel společnosti

(dále jen ,,Zhotoviteľ'; Zhotovitel společně s Objednatelem dále také jako ,,Sm/uvnlstrany")

Objednatel, jakožto zadavatel veřejné zakázky ,,Oprava chodníku a VO ulice Barákova " (dá/e
jen ,, veřejná zakázka") zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dá/e jen ,,ZZVZ") rozhodl o výběru Zhotovitele ke splněni
veřejné zakázky. Zhotovitel a Objednatel tak uzavírajÍ niže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
smlouvu o dilo (dá/e jen ,,Sm/ouva")



I. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍA ÚČEL SMLOUVY

1.

2.

Smlouva je uzavřena na základě nabídky podané Zhotovitelem dne 28.04.2025.

Účelem Smlouvy je provést předmět této Smlouvy, kdy realizaci tohoto předmětu Objednatel
sleduje obnovu povrchů komunikacim, rozšÍření veřejného osvětlení u komunikace a
prodlouženI jejich životnosti.

ll. PŘEDMĚT SMLOUVY

3.

4.

5.

Zhotovitel se zavazuje v souladu se Smlouvou, řádně a včas, na svůj náklad a nebezpeči, provést
pro Objednatele dále specifikované dilo (dále jen ,,Di"/o") a Objednatel se zavazuje dokončené
Dilo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu.

Předmětem Díla jsou stavebni práce spočÍvajÍcÍ v opravě chodniku včetně veřejného osvětleni
pro nás|edujÍcÍ stavbu:

4.1. OPRAVA CHODNÍKU A VEŘEJNÉHO OSVĚTLENĹ- ULICE BARÁKOVA

a to v rozsahu podle soupisu praci, který je přílohou č. 2 Smlouvy, a to dle projektové
dokumentace vypracované ing. Tomášem Petrem, která je přílohou č. 1 Smlouvy a dále dle
podmínek stanovených Smlouvou, a to včetně všech souvisejÍcÍch prací, dodávek a služeb.

Součástí Dila je zejména:
5.1. výroba, dodávka, skladování, zabudováni a montáž veškerých dílů, materiálů a zařÍzení

týkajicIch se Dila;
5.2. zajištění a provedeni všech opatřeni organizačniho a stavebně technologického

charakteru k řádnému provedeni Dila (včetně zajištěni skládky přebytečného materiálu,
odvoz tohoto materiálu na skládku a jeho Iikvidaci nebo druhotné využiti, zajištěni
veškerých zkoušek, revizi, atestů, měření a prohlášení o shodě, zřizení a odstranění
za řÍzení staveniště);

5.3. zajištění a provedení všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné prováděni
a dokončení Díla;

5.4. průběžný odvoz veškerého odpadu vzniklého při realizaci Díla, v souladu s příslušnými
ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen ,,Zákon o odpadech"),
a dalšimi právnimi předpisy; doklady o likvidaci odpadů je Zhotovitel povinen na požádání
předložit Objednateli; přičemž vytřiděné, čisté, dále využitelné separované odpady je
Zhotovitel povinen odevzdat na sběrný dvůr na jihlavské ulici ve Žd'áře nad Sázavou nebo
do jiných obdobných zařízenÍ, a to pro původce Město Žd'ár nad Sázavou (tj. Objednatele)
a na náklady Zhotovitele;
konkrétně se jedná o odpady:

Katalogové čísĺo Druh odpadu
· 200101 Papír a lepenka
· 200102 Sklo
· 200138 Dřevo
· 200139 Plasty
· 200140 Kovy
· 200201 Biologicky rozložitelný odpad ;

5.5. zajištění řádné ochrany stávajÍcÍch okolnIch ploch, a to i těch, které nebudou dotčeny
stavebnimi pracemi, ale budou sIoužit k přepravě či uskladnění materiálu nebo k zařízenÍ
staveniště, před znečištěním a poškozenim po celou dobu prováděni Díla a uvedenivšech
těchto povrchů dotčených prováděnim Dila do původního stavu, před započetím prací

1



6.

7.

8.

budou tyto plochy vhodným způsobem Zhotovitelem zdokumentovány, dokumentace
bude součásti protokolu o předáni a převzetí staveniště;

5.6. zajištěni bezpečnosti práce a ochrany životniho prostředi, zajištění požární ochrany;
5.7. zajištěni a kontrola zabezpečeni staveniště;
5.8. provedení průběžného a závěrečného úklidu staveniště a uvedení okolnich ploch

do původního nebo se správcem městského majetku (komunikací) dohodnutého stavu;
5.9. provedeniveškerých předepsaných zkoušek všech prvků, systémů a zařizenÍtvořÍcÍch DIIO

včetně vystavení dokladů o jejich provedení, doložení atestů, certifikátů, prohlášenI
o shodě, revizi a ostatnich dokladů potřebných pro možnost jejich řádného provozování
ve smyslu platných a účinných právnich předpisů apod. a jejich předáni Objednateli;

5.10. zajištěni potřebných či orgány veřejné správy stanovených opatření a povolení nutných
k provedeni Díla (např. vstupy na pozemky, zvláštní užívánÍ komunikace, dále navrženi,
povolení a zajištění dopravně inženýrských opatření potřebných pro provedení prací
apod.);

5.11. zajištěni průběžné fotodokumentace prováděných praci a jeji předáni Objednateli;

Zhotovitel je povinen zajistit veškeré nezbytné doklady, prohlidky a přejímky, spojené
s prováděnim Díla a doklady nezbytné pro bezpečné užívánÍ Dila, vyžadované Smlouvou,
právními předpisy nebo orgány veřejné správy.
6.1. Po dokončeni stavby, která vyvolá změnu údajů v digitální technické mapě, zhotovitel

stavby zajisti její zaměřeni a zpracováni pro změny základní prostorové situace (ZPS) ve
formě Geodetického podkladu podle přílohy č. 4 k vyhlášce č. 393/2020 Sb., o digitálnI
technické mapě kraje, ve znění pozdějšich předpisů (dále jen Vyhláška o DTM). ověřený
geodetický podklad v elektronické podobě, včetně identifikátoru změny o zápisu ZPS do
DTM podle § 4b) odst. 4 pIsm. b) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ZemZ) bude součásti předávacich podkladů k dokončené
stavbě. U staveb, které podléhajI kolaudaci je možné místo identifikátoru změny doložit
Protokol o přijetí podkladu pro zápis změny v DTM (generovaný lS DMVS).

6.2. Pro změny dopravní a technické infrastruktury (DTI) podle § 4b odst. 4 pIsm. a) ZemZ,
zhotovitel předá stavebníkovi zaměřená a zpracovaná data DTI podle Přílohy č. 1Vyhlášky
o DTM ve formátu JVF DTM v aktuálni verzi. Data budou součásti Elaborátu zaměření
skutečného stavu DTI.

6.3. Elaborát DTI bude obsahovat:
· Seznam souřadnic podrobných bodů ve formátu .txt
· Datovou sadu změnových souborů DTI v aktuální verzi JVF dtm, členěných podle

Přílohy 1vyhlášky o DTM
· výkres ve formátech .shp a .pdf
· Technickou zprávu ověřenou AZl ve formátu .pdf

Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s veškerými dokumenty uvedenými v odst. 4 této
Smlouvy a dále v souladu právními předpisy České republiky, českými technickými normami
(ČSN a ČSN EN), které se k předmětu plněni vztahuji, a to jak závaznými, tak doporučenými a
návody výrobců stavebnich materiálů a výrobků platných v době prováděni Díla. Zhotovitel dále
prohlašuje, že před podpisem Smlouvy převzal a seznámil se zadávaci dokumentací z ŘÍzení
veřejné zakázky a mistem plnění, a že s ohledem na své znalosti a zkušenosti zhotovi DIIo tak,
aby mohlo být řádně uživáno k účelu, k němuž má být provedeno, přičemž si není vědom
žádných překážek, které by mu bránily v poskytnutísjednaného plněnív souladu se Smlouvou.

Zhotovitel se zavazuje na zhotoveni Díla použit pouze materiály 1. jakosti a materiály, které mají
kvalitu odpovídajÍcÍ jejich použití při prováděni Díla.

2



9. Zhotovitel je při určeni způsobu provádění Dila vázán přikazy Objednatele, pokud Objednatel
Zhotoviteli takové přikazy udělí.

III. PODMÍNKY PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY

10. Veškeré odborné práce musi vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo jeho poddodavatelů majÍcÍ
přIslušnou odbornost. Tuto odbornost je povinen Zhotovitel na požádání prokázat Objednateli
nebo TDS do 3 pracovních dnů.

11. Zhotovitel je povinen před zahájením stavebních prací projednat s vlastníky komunikaci
podminky užívánÍ komunikací při provádění Díla.

12. Zhotovitel je povinen chránit a udržovat komunikace dotčené prováděním Dila, a v souladu
s případnými požadavky Objednatele nebo TDS, opravovat škody na nich způsobené prováděnim
Dila. Všechny škody, které budou způsobeny při provádění Dila Zhotovitelem, budou napraveny
Zhotovitelem na jeho vIastni náklady. Zhotovitel rovněž uhradí všechny další připadné náklady,
zejména sankce, náhradu škody nebo poplatky z tohoto vyp|ývajÍcÍ. Zhotovitel prohlašuje,
že přistupové komunikace na staveniště jsou dostačujÍcÍ pro potřeby plněni předmětu Smlouvy.

13. Zhotovitel je povinen pracovat v souladu s platným standardem péče o přirodu a krajinu SPPK
A01 002:2017 OCHRANA DŘEVIN PŘl STAVEBNĹ ČINNOSTI. DIIO je možné realizovat pouze tak,
aby nedošlo k poškození dřevin, které by způsobilo podstatné nebo trvalé snÍžení ekologických
nebo společenských funkcídřevin, nebo bezprostředně či následně způsobilo jejich odumření.

14. Zhotovitel je povinen vést ode dne prvního převzeti staveniště stavební denik případně
zjednodušenou evidenci průběhu stavby v rozsahu dohodnutém s Objednatelem a TDS. Smluvni
strany výslovně sjednávaji, že záznamy ve stavebnim deniku/evidenci se nepovažují za změnu
Smlouvy a že jimi nelze sjednat ani změnu Díla s výjimkou změn jejichž provedeniz objektivnich
důvodů nesnese odkladu.

15. Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o stavu rozpracovaného Dila na pravidelných
poradách (tzv. kontrolních dnech), které bude Objednatel organizovat podle potřeby, nejméně
jednou za 7 dnů, není-li dohodnuto jinak. Zápisy z těchto porad bude pořizovat TDS. Zhotovitel
se zavazuje zajistit vždy účast osob odpovědných za provádění Dila, případně i odpovědných
zástupců poddodavatelů Zhotovitele, a zapisovat do stavebního deníku datum konání těchto
porad a závěry a zjištěni z těchto porad vyp|ývajÍcÍ.

16. Zhotovitel je povinen průběžně zvát Objednatele ke kontrole všech praci, které mají být zakryty
nebo se stanou nepřístupnými, a to před zakrytím praci. V připadě porušení této povinnosti
Zhotovitel umožníObjednateh dodatečnou kontrolu a hradí náklady s tím spojené. Před zakrytim
všech nepřístupných konstrukcí provede Zhotovitel předepsané zkoušky dle ČSN, ČSN EN
a připadně, podle typu zakrývaných konstrukcí, geodetické zaměřeni oprávněnou osobou.

17. Objednatel nebo TDS je oprávněn kontrolovat provádění Díla Zhotovitelem. zjistí-li, že Zhotovitel
porušuje svou povinnost vyp|ývajÍcÍ ze Smlouvy nebo právnich předpisů, může Objednatel
požadovat, aby Zhotovitel zajistil nápravu a prováděl DIIO řádným způsobem. Neučini-li tak
Zhotovitel ani v době stanovené Objednatelem, může Objednatel bez dalšiho odstoupit od
Smlouvy.

18. Zhotovitel je povinen umožnit výkon tds a poskytnout součinnost osobě pověřené výkonem
funkce TDS při prováděni Díla. TDS neprovádiZhotovite| ani osoba s ním propojená.

3



19. Zhotovitel je povinen odstranit veškeré vady a nedodělky zjištěné při kontrolách Objednatele,
TDS nebo AD prováděných dle Smlouvy nebo při kontrolnIch prohlidkách předepsaných
stavebním úřadem do dne dohodnutého s Objednatelem nebo TDS, nejpozději do dne předáni
Díla Objednateli.

20. je-li k provedení Dila nutná součinnost Objednatele, Zhotovitelinformuje Objednatele o rozsahu
a formě požadované součinnosti alespoň 3 pracovni dny předem a určí mu přiměřenou lhůtu
k jejimu poskytnuti. Zhotovitel neni oprávněn odstoupit od Smlouvy z důvodu neposkytnutí
součinnosti Objednatelem.

21. Pokud je tento vyžadován, zpracuje a podá Objednatel žádost o vydáni ko|audačního souhlasu
pro DIIO. Smluvni strany si jsou povinny bez zbytečného odkladu poskytnout nezbytnou
součinnost a příslušné dokumenty; Zhotovitel je zejména povinen předložit Objednateli na jeho
žádost veškeré dokumenty nezbytné pro vydánÍko|audačniho souhlasu, a to ke dni předáni Díla
Objednateli.

22. Zhotovitel poskytuje Objednateli podpisem Smlouvy nevýhradní licenci ke všem plněnim,
ke kterým se zavázal podle Smlouvy a která jsou nebo budou chráněna autorským právem.

23. Zhotovitel je povinen po předchozím projednání s Objednatelem a nejpozději v den zahájeni
realizace dila umistit v místě provádění díla informačni plachtu nebo plachty, kterou
mu poskytne Objednatel bezodkladně po uzavřeni Smlouvy. Tisk zajišťuje Objednatel, náklady
na tisk a další náklady spojené s instalací informační plachty nese Zhotovitel.

24. Zhotovitel se zavazuje provést vzorkovánívybraných prvků Díla, zejména dlažby chodniků, vodÍcÍ
pásy, varovné pásy, aj. (dá/e také jen ,,Vzorky"). Bez schválení Vzorku Objednatelem nesmi být
jemu odpovídajÍcÍ materiál, výrobek či prvek zapracován do Díla. Vzorek je schválen podpisem
Objednatele na protokolu o vzorkováni, který vypracuje Zhotovitel.

25. Vzorkování proběhne tak, že Objednatel Zhotoviteli sdělí, že u konkrétniho prvku Díla požaduje
provést vzorkování a Zhotovitel poté nejpozději do 5 dní předloži požadované Vzorky v mistě
prováděni Dila Objednateli. O předložení Vzorků vyrozumí Zhotovitel Objednatele alespoň 3
pracovnídny předem.

26. Shledá-li Objednatel, že Vzorek nevyhovuje požadavkům Objednatele, informuje o tom
Zhotovitele, který je povinen Vzorek upravit nebo nahradit novým a předložit jej Objednateli
nejpozději do 5 dnů k novému posouzeni a schváleni. Nesplňuje-li ani upravený nebo nově
předložený Vzorek požadavky Objednatele, jedná se o podstatné porušeni Smlouvy.

lV. MÍSTO A TERMĹNY PROVÁDĚNÍ DÍLA

27. DIIo je provedeno, je-li dokončeno a předáno.

28. Místem provádění Díla je místo vymezené v projektové dokumentaci, která je přílohou č. 1
Smlouvy, pokud není ve Smlouvě stanoveno jinak.

29. DIIO bude prováděno v nás|edujÍcÍch termínech:

Termin předání a převzetí staveniště nebo jeho dÍ|čÍ části: do 14 dnů od výzvy objednatele dle
vzájemně odsouhlaseného harmonogramu.
Termin pro zahájeni stavebních praci: do 7 dnů ode dne převzetistaveniště nebo jeho dÍ|čÍčásti
Zhotovitelem, nebude-li pIsemně dohodnuto jinak;

4



Dalši podminky pro provedeni Dila:

a. Realizace stavebních pracia dodávek na místě bude probíhat v období: nejdříve
od 19.5.2025 a nejpozději do 20.08.2025. Trvání praci na mistě nepřesáhne 60
dnů.

b. Aktuální práce budou prokazatelně v předstihu oznámeny všem dotčeným zástupcům
nemovitosti zhotovitelem.

Termin pro dokončeni a předáni Díla: do 20.08.2025.

30. Nedílnou součásti této Smlouvy je časový plán prováděni Dila (dále jen ,,Harmonogram"),
oboustranně odsouhlasený před podpisem Smlouvy, který je současně přIlohou č. 3 této
Smlouvy. Z Harmonogramu bude vyplývat rozvržení prováděni Díla do jednotlivých dÍ|čÍch úseků,
lhůt a termínů vyp|ývajÍcÍch ze Smlouvy, a to ode dne účinnosti Smlouvy až do předánia převzetí
Dila, a to v podrobnosti na týdenní členěni. Zhotovitel se zavazuje postupovat při provádění díla
v souladu Harmonogramem.

31. zjisti-li Zhotovitel v průběhu provádění Dila, že nelze dodržet termíny plnění stanovené
v odstavci 29 Smlouvy a v Harmonogramu, je povinen vždy na to Objednatele upozornit.
Tim nejsou dotčeny další povinnosti Zhotovitele, zejména povinnost zaplatit smluvní pokutu
za prodlenIs předánim Díla a odpovědnost Zhotovitele za škodu.

32. Termin pro dokončenía předání Díla může být přiměřeně prodloužen, pokud:
32.1. dojde k přerušení provádění Díla na základě pIsemného pokynu Objednatele,
32.2. dojde k přerušeni provádění Díla z důvodu prodlenI na straně Objednatele,
32.3. nastanou nepříznivé klimatické podmínky,
32.4. dojde k přerušení prováděni Díla vlivem mimořádných nepředvIdatelných

a nepřekonatelných překážek vzniklých nezávisle na vůli Zhotovitele ve smyslu § 2913
odst. 2 občanského zákoniku; Smluvni strany jsou povinny se bezprostředně vzájemně
informovat o vzniku takových překážek, jinak se jich nemohou dovolávat, nebo

32.5. dojde ke změně Dila.

Prodloužená lhůta pro předáni Díla se urči adekvátně, zejména podle délky trváni překážky
s přihlédnutIm k době nezbytné pro provedeni Dila za podminky, že Zhotovitel učinil veškerá
rozumně očekávatelná opatření k tomu, aby předešel či alespoň zkrátil dobu trváni takové
překážky.

V. PŘEDÁNÍA PŘEVZETÍ DÍLA

33. Zhotovitel je povinen pIsemně informovat Objednatele o terminu předání Díla alespoň 5 dní
předem.

34. Závazek Zhotovitele provést DIIo podle Smlouvy je splněn jeho včasným dokončením a předánim
Objednateli, včetně předání veškerých dokladů nezbytných k řádnému užÍvání Dila, k uvedení
Díla do trvalého provozu, a dokladů stanovených Smlouvou, právními předpisy a rozhodnutími
orgánů veřejné správy.

35. Objednatel Dílo:

5



35.1. převezme, a to za předpokladu, že je DIIo dokončené, a odpovídá Smlouvě, je plně funkční,
a je prosté vad a nedodělků s výjimkou ojedinělých drobných vad a nedodělků (dále jen
,,Drobné vady"),

35.2. nepřevezme pro existenci vad a nedodělků, přičemž pro připad nepřevzetí Dila, které
vykazuje vady, se na DIIO nahhží jako na nepředané.

36. O předání a převzeti Díla bude Smluvními stranami sepsán protokol (dále jen ,,Předávací
protokol").

37. V připadě převzetí Díla Objednatelem bude Předávaci protokol obsahovat:
37.1. identifikační údaje Smluvních stran,
37.2. identifikaci Dila,
37.3. proh|ášeníObjednate|e, zda DIIo přejimá nebo nepřejimá,
37.4. zhodnocení stavebních prací, dodávek a služeb,
37.5. soupis zjištěných Drobných vad, dohodnuté lhůty k jejich odstranění nebo jiná opatření

(byla-li dohodnuta),
37.6. soupis dokladů předaných Zhotovitelem Objednateli při předání Díla a datované podpisy

Smluvních stran.

38. V připadě, že Objednatel DIIo nepřevezme, bude Předávaci protokol kromě výše uvedeného
obsahovat také:
38.1. důvody pro nepřevzetí Díla, tj. soupis zjištěných vad a nedodělků a stanoviska obou

smluvních stran,
38.2. lhůty k odstraněnívad nebo nedodělků a náhradníterrrňn předánía převzeti Dila.

39. Zhotovitei se zavazuje řádně odstranit veškeré Drobné vady a vady a nedodělky, jež vyplynou
z Předávaciho protokolu, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne předání Díla, nebude-li v Předávacím
protokolu stanoveno jinak. o odstraněnivad a nedodělků sepIšI Smluvni strany protokol. Pokud
Zhotovitel Drobné vady a vady a nedodělky, uvedené v Předávacím protokolu ve lhůtě dle
předchoziho odstavce Smlouvy, neodstraní, případně odmítne Předávaci protokol podepsat, je
Objednatel oprávněn zajistit jejich odstranění třetí osobou. Zhotovitel je povinen uhradit
Objednateli veškeré jim účelně vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním Drobných vad
a vad a nedodělků, zejména v podobě vynaložení nákladů na jejich odstranění.

40. Smluvnístrany se dohodly, že ustanovení § 1921, § 2112, § 2605 odst. 2, § 2606, § 2609, § 2618
a § 2629 odst. 1občanského zákoniku a rovněž obchodni zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo
účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovenim, se nepoužiji.

Vl. STAVENIŠTĚ

41. Zhotovitel se zavazuje převzit staveniště od Objednatele v termínu stanoveném v odstavci 29
Smlouvy. O předáni a převzeti staveniště bude sepsán protokol.

42. Zhotovitel je povinen uživat staveniště pouze pro účely souvísejÍcÍs prováděnim Díla a při užÍvání
staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy a požadavky stanovené touto
Smlouvou.

43. ZařÍzení staveniště, včetně zajištění odběru všech potřebných energii a vody, si po dobu od
předání staveniště Zhotoviteli do doby předání staveniště zpět objednateli, zajišťuje a hradí
Zhotovitel. Zhotovitel je povinen zajistit samostatná měřÍcÍmísta s měřidly, která budou evidovat

6



skutečnou výši Zhotovitelem spotřebovaných energií a vody. Objednatelem odsouhlasené
výchozi stavy jednotlivých měřidel je Zhotovitel povinen zapsat do stavebního deniku/evidence.

44. Zhotovitel je povinen zajistit řádné vytyčení staveniště.

45. Zhotovitel odpovidá za ochranu zdravi a bezpečnost práce všech osob v prostoru staveniště
během provádění Díla po celou dobu ode dne převzetí staveniště Zhotovitelem do okamžiku
převzeti Díla Objednatelem, případně při odstraňovánívad a nedodělků Díla přiměřeně i po dobu
tohoto odstraňování.

46. Odvod srážkových, odpadnich a technologických vod ze staveniště zajišťuje Zhotovitel
a je povinen dbát na to, aby nedocházelo k podmáčeni staveniště nebo okolních ploch. Pokud
k této činnosti využije veřejných stokových sÍtí, je povinen tuto skutečnost projednat
s vlastnikem těchto sÍtí.

47. Zhotovitel nese odpovědnost za veškeré škody vzniklé v důsledku činnosti či opomenutí
Zhotovitele nebo jeho poddodavatelů při plněni Smlouvy nebo v souvislosti s jejim plněním,
včetně škod na přilehlých pozemcích ve v|astnictvitřetÍch osob. Pro účely Smlouvy se poškozeni
věci na pozemcích třetich osob rozumí taktéž porušeni hranic pozemku a přestupky proti
zásadám sousedského soužití vedoucí pouze k omezování práv nakládání s majetkem bez
vlastniho poškozeni věci.

48. Zhotovitel je povinen na staveništi zachovávat Čistotu a pořádek, odstraňovat na své náklady
odpady, nečistoty vzniklé prováděnim praci a je povinen staveniště a zařÍzení staveniště řádně
zabezpečit proti vniknutí třetích osob.

49. Zhotovitel je povinen zabezpečit, aby odpad vzniklý z jeho činnosti nebo stavební materiál nebyl
do doby jeho likvidace umisťován mimo staveniště, není-li dohodnuto jinak.

50. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu po vzniku škody způsobené v průběhu provádění
Dila na staveništi tuto škodu odstranit.

51. Zhotovitel je povinen staveniště vyklidit a předat staveniště Objednateli nejpozději do 5 dnů od
převzetí Dila Objednatelem, nebude-li v Předávacim protokolu stanoveno jinak. Smluvní strany
sepiši protokol o předání a převzetístaveniště zpět Objednateli. Je-li Zhotovitel povinen provést
odstranění vad a nedodělků, je oprávněn ponechat na staveništi vybaveni a materiál v rozsahu
nezbytném pro odstranění vad a nedodělků, přičemž toto vybaveni a materiál vyklidi ihned po
odstranění těchto vad a nedodělků. Nevyklidřli Zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je
Objednatel oprávněn zabezpečit vyklizenIstaveniště třetíosobou a náklady s tím spojené uhradi
Objednateli Zhotovitel.

Vll. CENA DÍLA

52. Cena Dila (dále jen ,,Cena Dl/a") je stanovena na základě nabidky Zhotovitele a Čini
2.121.321,04 KČ bez DPH. Tato Cena Dila je podrobně rozčleněna v Položkovém rozpočtu (ve
Zhotovitelem oceněném výkazu výměr), který je přIlohou č. 2 Smlouvy (dále jen ,,po/ožkový
rozpočet'j.

53. Cena Dila je stanovena jako nejvýše připustná a nepřekročitelná s výjimkami stanovenými ve
Smlouvě. V Ceně Dila jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele nezbytné pro provedeni Dila.

54. Vyskytne-li se při provádění Dila potřeba provést vIcepráce, je Zhotovitel povinen:

7



54.1. provést bez zbytečného odkladu přesný soupis všech vIcepracI, které je nutné provést,
včetně jejich ocenění, uvedení souvisejÍcÍch změn Smlouvy, důvodů a oko|nostÍvedoucich
k nutnosti změny Ceny Díla a k nutnosti souvisejÍcÍch změn Smlouvy ve smyslu ust. § 222
ZZVZ (dále jen ,,změnový list"),

54.2. Předložit změnový list Objednateli ke schváleni,
54.3. v rámci sestavení Změnového listu uvést veškeré stavebni práce, dodávky a služby, které

nebyly realizovány (méněpráce) a předložit je rovněž Objednateli ke schváleni.

55. Objednatel je povinen vyjádřit se ke Zhotovitelem navrženému Změnovému listu nejpozději do
7 kalendářních dnů ode dne jeho před|oženiZhotovite|em Objednateli. pIsemný návrh dodatku
ke Smlouvě vyhotovi Objednatel.

56. Smluvní strany se dohodly na následujíckn postupu při výpočtu změny Ceny Díla:
56.1. v případě rozšÍření objemu již sjednaných stavebních prací, dodávek Či služeb zpracuje

Zhotovitel kalkulaci ceny z cen uvedených v Položkovém rozpočtu;
56.2. v připadě, že se bude jednat o práce, dodávky či služby, které nejsou zahrnuty

v Položkovém rozpočtu, zpracuje Zhotovitel kalkulaci ceny v podrobnosti odpovídajÍcÍ
některé z cenových soustav použivaných v ČR např. ASPE, RTS, ÚRS, a to v aktuá|nícenové
úrovni (kterou na požádání Zhotovitel předložI Objednateli nebo TDS) a upravené na
úroveň cen obdobných položek uvedených v Položkovém rozpočtu;

56.3. pokud se bude jednat o položky, které nelze odvodit z aktuálních ceníků cenových soustav
používaných v ČR, použije Zhotovitel ceny zjištěné na základě průzkumu relevantniho
trhu.

Zhotovitel může předložit i nabidku pro Objednatele výhodnější.

57. Bude-li potřeba vIcepracI prokazatelně vyvolána porušenim Smlouvy Zhotovitelem nebo
takovou skutečnosti, za niž Zhotovitel nese odpovědnost, bude jakékoli náklady spojené
s takovými vIcepracemi včetně případné Škody vzniklé Objednateli hradit Zhotovitel.

58. VIcepráce, jejichž provedení objektivně nesnese odkladu, provede Zhotovitel po jejich schváleni
Objednatelem a na základě záznamu Objednatele provedeného ve stavebním deniku/evidenci a
v souladu s tímto záznamem; Smluvnistrany dále sjednaji k těmto změnám stvrzujÍcÍdodatek ke
Smlouvě, kde podrobně popÍšjdůvody, pro které vIcepráce nesnesly odkladu; tento dodatek má
pouze deklaratornIcharakter a nemá vliv na závaznost učiněného záznamu.

59. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli a Zhotovitel je oprávněn Objednateli vyúčtovat pouze
Cenu Díla dle Zhotovitelem skutečně provedených pracl, dodávek a služeb, nedohodnou-li se
Smluvní strany jinak.

60. Smluvni strany se dohodly, že § 2620, § 2621 a § 2622 občanského zákoníku a rovněž obchodni
zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se
nepoužiji.

VIII. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY

61. Objednatel bude hradit Zhotoviteli Cenu Dila průběžně měsíčně na základě faktur - daňových
dokladů (dále jen ,,Faktura"), vystavených za stavební práce, dodávky a služby na Dile
provedené, dodané a poskytnuté v příslušném kalendářním měsíci. Fakturace dle předchozivěty
bude probihat až do výše 90 % Ceny Díla. Datum uskutečnění zdanitelného plněni je vždy
posledni den kalendářního měsíce, za který je Faktura vystavována. Po převzetí Díla
Objednatelem v souladu se Smlouvou vystaví Zhotovitel závěrečnou Fakturu (dále jen
,,Závěrečná Faktura") vystavenou za stavebni práce, dodávky a služby na Díle provedené,

8



dodané a poskytnuté od poslední vystavené Faktury do převzeti Díla Objednatelem. Datum
uskutečněni zdanitelného plněni u Závěrečné Faktury je den převzeti Díla Objednatelem.

62. Faktura vystavená Zhotovitelem musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZoDPH"),
včetně informace, že provedení Dila podléhá režimu přenesení daňové povinnosti a v tomto
smyslu také informace, že ,,daň odvede zákazník", a to v souladu s § 92a a § 92e ZoDPH,
v případě, že Zhotovitel není plátcem DPH. Faktura musí zároveň vždy obsahovat všechny
náležitosti podle účinných právních předpisů, a to zejména náležitosti dle zákona č. 563/1991
Sb., o účetnictvi, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené v § 435 občanského
zákoníku. Předchozí věta se uplatni u plátců i neplátců DPH.

63. Zhotovitel předloži TDS a Objednateli k odsouhlasenI před vystavenim každé Faktury soupis
provedených, dodaných a poskytnutých stavebních praci, dodávek a služeb oceněných v souladu
s položkovým rozpočtem (dále jen ,,Soupis"), a to do 5 pracovnich dnů od data uskutečněni
zdanitelného plnění. Faktura může být vystavena až po odsouhlasenI Soupisu Objednatelem.
Zhotovitel předloží Soupis rovněž v elektronické verzi ve formátu Excel.

64. Objednatel je povinen se k Soupisu vyjádřit nejpozději do 7 pracovnich dnů ode dne jeho
obdržení. vyjádří-li Objednatel se Soupisem nesouhlas, projednaji Smluvni strany výhrady
Objednatele k Soupisu, a Zhotovitel poté předloží Objednateli k vyjádřeníopravený Soupis.

65. Zhotovitel vystavi Fakturu nejpozději do 5 pracovnich dnů ode dne odsouhlasenI Soupisu
Objednatelem. NedIlnou součástí Faktury je Soupis podepsaný Objednatelem.

66. Splatnost Faktury nesmí být kratší 30 dnů ode dne jejiho doručeni Objednateli.

67. Část Ceny Dila vyúčtovaná Fakturou je uhrazena vždy dnem jejich odepsáni z bankovního účtu
Objednatele.

68. Nebude-li příslušná Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo
bude-li chybně stanovena část Ceny Dila nebo jiná náležitost Faktury, je Objednatel oprávněn
tuto Fakturu vrátit Zhotoviteli k provedeni opravy s vyznačenim důvodu vráceni. Zhotovitel
provede opravu Faktury dle pokynů Objednatele.

69. Faktura bude obsahovat čísĺo této Smlouvy a bude zaslána elektronicky ve formátu ISDOC nebo
ISDOCX na e-mail: faktury@zdarns.cz.

70. Smluvní strany se výslovně dohodly, že pokud bude DIIo předáno svadami a nedodělky
v souladu s odstavcem 35 Smlouvy, je Objednatel oprávněn nezaplatit část Ceny Díla odhadem
přiměřeně odpovidajÍcÍ jeho právu na slevu z důvodu vadného plnění do doby, než budou
veškeré vady a nedodělky odstraněny.

IX. VADY DÍLA A ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

71. DIIO je vadné, neodpovidá4i Smlouvě.

72. Zhotovitel odpovídá za vady, které má DIIO v době jeho předáni Objednateli, a dále za ty, které
se vyskytnou v záručni době dle odst. 73 Smlouvy.

73. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla v délce trvání záručni doby 36 měsiců od
data převzeti díla Objednatelem. V připadě, že Objednatel převezme dílo s Drobnými vadami,

9



uvedená záruční doba se prodloužI o dobu od převzeti díla s Drobnými vadami do odstraněni
posledních Drobných vad zjištěných při předání a převzetí Díla.

74. Uplatnění vad vzniklých v záruční době provede Objednatel u Zhotovitele pIsemně případně
elektronicky po jejich zjištěni, přičemž v reklamaci vadu popIše a uvede požadovaný způsob
jejiho odstranění.

75. Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady neprodleně, nejpozději však do 10 dnů
od doručení reklamace, pokud nebude Smluvnimi stranami pIsemně dohodnuta jiná lhůta.
V případě, že Objednatel označí reklamovanou vadu za havárii (dále jen ,,Havárie"), je Zhotovitel
povinen začit s odstraňovánim vady do 24 hodin od jejího uplatnění, které bude provedeno
telefonicky na čísĺo pracovníka Zhotovitele "[doplní účastnik]" a následně potvrzeno písemnou
formou.

76. Zhotovitel je povinen odstranitvadu bez ohledu na to, zda je uplatněnivady oprávněné či nikoli.
Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatnění vady Objednatelem nebylo oprávněné,
tj. že Zhotovitel za vadu neodpovidal, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli veškeré jím
účelně vynaložené náklady v souvislosti s odstraněnim vady.

77. Objednatel je oprávněn uplatňovat též nárok na náhradu Škody, která vznikla v přičinné
souvislosti se zjištěnými vadami, a Zhotovitel je povinen tuto škodu nahradit.

78. Záruční doba neběží ode dne uplatnění vady, na niž se vztahuje záruka za jakost, do doby
odstraněnítéto vady.

79. V připadě, že Zhotovitel bude v prodlení s odstraněnim reklamované vady nebo započetim
odstraňování Havárie, je Objednatel oprávněn odstraněni vady provést sám nebo
prostřednictvím třetí osoby na náklady Zhotovitele. Náklady s tim spojené je Zhotovitel povinen
uhradit Objednateli do 10 dnů po obdrženi pIsemné výzvy k úhradě.

80. Zhotovitel odpovídá za veškeré vady Díla, vyskytnuvší se po době uvedené v odst. 73 Smlouvy,
či po uplynutí záruční doby, pokud byly způsobeny porušením jeho povinnosti.

X. SANKCE

81. PorušI-li Zhotovitel povinnost předat DIIo v době sjednané podle odstavce 29 Smlouvy,
je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvni pokutu ve výši 1.000,- kč za každý den
prodlení.

82. Poruši-li Zhotovitel povinnost odstranit ve sjednané lhůtě reklamované vady nebo započít
s odstraňovánim Havárie, je povinen uhradit Objednateli smluvni pokutu ve výši 500,- KČ za
každý den prodleni. Prodleni s plněním povinnosti dle předchozí věty je ukončeno dnem, kdy
bude zjednána náprava Zhotovitelem nebo obstaráním náhradního plnění Objednatelem na
náklady Zhotovitele postupem dle odstavce 79 Smlouvy. Úhradou smluvní pokuty nejsou
dotčena práva Objednatele z vadného plnění Zhotovitele.

83. PorušI-li Zhotovitel povinnost vyklidit a předat zpět vyklizené staveniště Objednateli ve lhůtě dle
odst. 51, je povinen uhradit Objednateli smluvni pokutu ve výši 500,- kč za každý den prodleni.

84. PorušI-li Zhotovitel závažným způsobem předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále
jen ,,BOZP") nebo požárni ochranu (dále jen ,,PO"), je povinen uhradit Objednateli smluvni
pokutu ve výši:

10



84.1. 10.000,- KČ, pokud bylo nutno zastavit prováděni Dila z důvodu přimého ohroženíživota
pracovníků provádějÍcÍch diio nebo pokud Zhotovitel poškozuje zařÍzení sĹoužÍcÍ
k zajištěni bezpečnosti (odstraněni zábradlí, krytů apod.);

84.2. 3.000,- KČ, pokud je porušení předpisů BOZP nebo PO možno odstranit bez zastavení
provádění Dila okamžitě nebo ve stanoveném termínu;

84.3. 500,- KČ za každé jednotlivé porušeni předpisů BOZP nebo PO pracovnikem Zhotovitele
(např. nepouživánÍ předepsaných osobnich ochranných prostředků apod.);

84.4. 500,- kč za každý započatý den prodlenI s odstraněnim závady, která by mohla vést
k porušení předpisů BOZP nebo PO, počInaje dnem upozornění Objednatele na závadu
až do dne jejího odstraněni.

85. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Zhotovitele povinnosti splnit dluh smluvni pokutou
utvrzený. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené
porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši.

86. Splatnost smluvnich pokut dle Smlouvy bude 14 dnů od doručeni pIsemné výzvy k zaplacení
smluvni pokuty straně povinné.

87. PorušI-li objednatel povinnost uhradit Fakturu nebo Závěrečnou fakturu nebo zaplatit část Ceny
Díla ve sjednané době, je povinen uhradit Zhotoviteli zákonný úrok z prodleni ve výši dle
právnich před'pisů.

XI. UKONČENÍ SMLOUVY

88. Smlouva zaniká řádným a včasným splněním Dila, dohodou Smluvních stran nebo odstoupenim
některé ze Smluvních stran.

89. Smluvni strany mohou od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení Smlouvy druhou
Smluvní stranou.

90. podstatným porušením Smlouvy ze strany Zhotovitele se rozumi zejména:
90.1. bude-li Zhotovitel v prodlenIs předáním Dila o vÍce než 30 dni;
90.2. ukáže-li se jako nepravdivé jakékoliv prohlášenI Zhotovitele uvedené v odstavci 95

Smlouvy nebo ocitne-li se Zhotovitel ve stavu úpadku nebo hrozÍcÍho úpadku;
90.3. jestliže Zhotovitel nepřevezme staveniště do 10 dnů od uplynuti terminu převzeti

staveniště dle odstavce 29 Smlouvy;
90.4. jestliže Zhotovitel nezahájí stavební práce do 10 dnů od uplynuti terminu zahájeni

stavebních prací odstavce 29 Smlouvy;
90.5. jestliže Zhotovitel neodstraní v průběhu prováděni Dila vady zjištěné Objednatelem

a uvedené ve stavebním deniku/evidenci, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené pIsemně
Objednatelem;

90.6. v připadě nepodstatného porušení Smlouvy Zhotovitelem za předpokladu,
že Zhotovitele na porušení Smlouvy pIsemně upozornil, vyzval ke zjednání nápravy
a Zhotovitel nezjednal nápravu ani v přiměřené lhůtě; právo Objednatele odstoupit od
Smlouvy dle tohoto bodu zaniká, pokud oznámení o odstoupení od Smlouvy nedoručí
Zhotoviteli ve lhůtě 14 dnů poté, co marně uplynula přiměřená lhůta pro zjednání
nápravy;

91. podstatným porušenim Smlouvy ze strany Objednatele se rozumí zejména:
91.1. prodlenís úhradou Faktury nebo Závěrečné faktury o vÍce než 30 dnů, pokud Objednatel

nezjedná nápravu ani do 10 dnů od doručení pisemného oznámení Zhotovitele
o takovém prodlenIse žádostío jeho nápravu; nebo

11



92. Smluvni strany se dále dohodly, že v případě odstoupeni od Smlouvy budou zejména ujednáni
o odpovědnosti za vady Dila, o odpovědnosti za škodu či jinou újmu, o sankcích a ujednáni
odstavce 93 Smlouvy trvat i po zániku závazků ze Smlouvy.

93. Pokud před dokončenim Dila dojde k odstoupeni od Smlouvy, předá Zhotovitel nedokončené
DIIo Objednateli, o čemž bude sepsán protokol podepsaný oběma Smluvními stranami,
ve kterém bude popsán stupeň rozpracovanosti stavebnich praci a současně předá Objednateli
veškeré dokumenty, zejména dokumenty dle odstavce 34 Smlouvy a jiné listiny vztahujÍcÍ
se k Dilu, získané za dobu trváni závazků ze Smlouvy, jakož i případné listiny předané
Objednatelem Zhotoviteli k provedeni Díla. Po vyhotoveni a podepsáni tohoto protokolu bude
provedeno finančni vyrovnání Smluvních stran. Objednatel uhradi Zhotoviteli provedenou část
Díla podle podmínek Smlouvy.

94. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno pIsemně, jinak je neplatné. Zrušení závazků
ze Smlouvy je účinné doručenim pIsemného oznámenio odstoupeniod Smlouvy druhé Smluvní
straně.

Xll. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

95. Zhotovitel prohlašuje, že neniv úpadku anive stavu hrozÍcÍho úpadku, a že mu neníznámo, že by
vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízeni. Rovněž prohlašuje, že vůči němu neni v právní moci
žádné soudni rozhodnuti, případně rozhodnutísprávnÍho, daňového či jiného orgánu na plnění,
které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek Zhotovitele a že mu neni
známo, že by vůči němu takové řÍzení bylo zahájeno.

96. Zhotovitel na sebe přebirá nebezpeči změny okolnostIve smyslu § 1765 občanského zákoníku.

97. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finančni kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen
spolupůsobit při výkonu finančni kontroly.

98. Zhotovitel je povinen neprodleně pisemně informovat Objednatele o skutečnostech majIcIch
i potenciálně vliv na plněni povinnosti vyp|ývajÍcÍch ze Smlouvy, a není-li to možné, nejpozději
nás|edujÍcÍden poté, kdy přislušná skutečnost nastane nebo Zhotovitel zjisti, že by nastat mohla.
Současně je Zhotovitel povinen učinit veškeré nezbytné kroky vedoucí k eliminaci připadné
Škody hrozÍcÍObjednate|i, a to zejména obstarat neprodleně náhradnÍp|nění, přičemž je povinen
nést připadný rozdil ceny.

99. Zhotovitel neni oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Objednatelem vyp|ývajÍcÍ
ze Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti se Smlouvou.

100. Zhotovitel neni oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky
za Objednatelem vyp|ývajÍcÍ ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou na jakoukoliv
pohledávku Objednatele za Zhotovitelem.

101. Objednatel je oprávněn provést jednostranné započteni jakékoliv své splatné i nesplatné
pohledávky za Zhotovitelem vyp|ývajÍcÍ ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou
(zejména smluvni pokutu) na splatné i nesplatné pohledávky Zhotovitele za Objednatelem.

12



Xlll. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

102. Veškerá práva a povinnosti Smluvnich stran vyp|ývajÍcÍ ze Smlouvy se řIdí českým právnim
řádem. Smluvni strany se dohodly, že ustanoveni právních předpisů, která nemaji donucujÍcÍ
účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Smlouva nestanoví jinak.

103. Všechny spory vznikajÍcÍ ze Smlouvy a v souvislosti s ni budou dle vůle Smluvních stran
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně přIslušnými.

104. Smlouvu lze měnit pouze pIsemnými dodatky. jakékoli změny Smlouvy učiněné jinou, než
pIsemnou formou jsou vyloučeny.

105. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotovenich, po jednom pro každou Smluvní stranu. V případě, že
je Smlouva uzavírána elektronicky za využiti uznávaných elektronických podpisů, postači jedno
vyhotoveni Smlouvy, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců
Smluvnich stran.

106. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejněni v registru smluv. Smlouvu uveřejni v registru
smluv Objednatel, za řádné zveřejněnívšak odpovÍdají obě smluvní strany. Zhotovitel uveřejněni
zkontroluje a Objednatele upozorní na připadné nedostatky, jinak mu Objednatel neodpovídá
za ne/uveřejnění Smlouvy.

Doložka

Smlouva byla uzavřena v souladu se Směrnicí č. 5/2023, o zadávániveřejných zakázek, schválenou RM
Žd'ár nad Sázavou usnesenim č. 1966/2023/SRI/RM dne 19.6.2023.

Přilohy
1. příloha č. 1:
2. příloha č. 2:
3. příloha č. 3:

projektová dokumentace
položkový rozpočet stavby
Harmonogram

A

Ve Žd'áře nad Sázavou dne 1:t cĽU""

D/e e/ektronického podpisu

v ,ý' /1ř brcka,, ,/S. i'r- ,4,cb"

D/e elektronického podpisu

Zhotovitel

13



Příloha č. 1Smlouvy

projektová dokumentace

Samostatný dokument

4

14



Příloha č. 2 Smlouvy

poIožkový rozpočet stavby

15



Firma:
A."%pd Rekapitulace ceny

Stavba: 107 - Chodník Barákova, Žd'ár n. S.
Varianta: ZŘ - Základni řešení

Celková cena bez DPH:
Celková cena s DPH:

2 121 321,04
2 566 798,46

$ "!E"" É;m'U::T .7y' .V'á:ě¶E ': - - Š D
01 vedlejší a ostatni náklady 281 485,00 59 111,85 340 596,85
100 Chodník 1 301 852,13 273 388,95 1 575 241,08
400 VEŘEJNÉ OSVETLENI 537 983,91 112 976,62 650 960,53



.i "
Firma

Soupis praci objektu

1 02510 ZKOUŠEN MATERIÁLU ZŘUŠEBNOU ZHOTOVITELE KPL 1,000 86 950.00 1 86 950,ÔO

Zkušebnictví dle aktuálnich TKP. Přesný rozsah bude stanoven v KZP. (Např. kontrdní
zkoušky zhutnění podloží zemni pláně, konstrukčnÍch vrstev vozovky a rýh výkopú)

1=1.000 /A/
zahrnuje veškeré nákladv spojené s obiednatelem poZadovanými zkouškami

1 2 02710 POMOC PRÁCE ZŔ Z NEBO ZAJIŠŤ OBjiZĎKY A PŔ STUP CESTY KPL 1,000 20 000,00 20 000,00 I
Zabezpečeni provizorních vstupú, vjezdú, vč. materiálu na zřľzenl provizornich
přídtupových cest.
1=1.000 /A
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařÍzeními

3 02720 POMOC PRÁCE ZR Z NEBO ZAjlŠ" REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL 1,000 50 850,00 50 850,00
Zajištění rozhodnutí a stanovení mistnl úpravy, včetně lČ při realizaci stavby.
Přechodné svislé i vodorovné dopravní značeni, světelné signály, dopravní zařízení v
místě stavebního pozemku a jeho okoli. jejich pořľzení, kontrolu, údržbu, přemistbvání,
přeznačováni a manipulaci s nimi po celou dobu stavby, vč. odstranění po ukončení
stavby.
1=1.000 /A
zahrnuje veškeré nákladv spojené s obiednatelem požadovanými zařlzeními

4 02730 POMOC PRACE ZŔ Z NEBO ZAJlŠ" OCHRANU |NZENÝRSKYCH S T KPL 1,000 13 375,00 13 375,00
Veškerá opatření zajišt'ujÍcÍ ochranu stávajicíh sÍtl při výstavbě (viz. vyjádření DO).
Položka bude čerpána se souhlasem investora a TDI.
1=1,000 /A1
zahrnuie veškeré nákladv spojené s obiednatelem požadovanými zařľzenimi

5 02910 OSTATN POZADAVKY - ZEMÉMÉŔ¢SKÁ MÉŔEN KPL 1,000 20 050.00 20 050,00
Geodetické vytyčeni stavby, hranic pozemkú.
Zahrnuje veškeré náklady nutných k realizaci dila před započetim výstavby a během
výstavbv, vč vvtvčení stáv. s iti.
1=1.000 /A/
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi,
- pro stanovení orientační investorské ceny určete jednotkovou cenu jako 1%
odhadované ceny stavby

1 6 029113j OSTATN POZADAVKY - GEODETICKE ZAMEŔEN - CELKY KUS 1,000 20 050,00 20 050,00
Zaměření skutečného provedenl stavby na podkladu katastrálnf mapy (včetně nových
inženýrských sĹti).
1=1,000 /A1
zahrnu e veškeré nákladv spojené s obiednatelem požadovanými pracemi

7 02944 OSTAT POZADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEC PROVEDEN V DIGIT FORMÉ KPL I 1,000 16 700,00 16 700,00
Dokumentace skutečného provedení stavby.
1=1,000 /A/
zahrnuie veškeré nákladv spojené s objednatelem požadovanými pracemi

1 8 02945 OSTAT POZADAVKY - GEOMETRICKÝ PLÁN HM 1,000 26 750,00 26 750,00
GP pro zápis stavby do KN a GP pro zápis VB do KN.
1=1.000/A.
položka zahrnuje:
- přípravu podkladů, vyhotovení žádosti pro vklad na katastrálnľ úřad
- polni práce spojené s vyhotovením geometrického pIánu
- výpočetní a grafické kancelářské práce
- úřední ověření výsledného elaborátu
- schváleni návrhu vkladu do katastru nemovitostľ přislušným katastrálnľm úřadem

9 02950 OSTATN POZADAVKY - POSUDKY, KONTROLY. REVIZN ZPRÁVY KPL 1,000 13 380,00 13 380,00

Pasportizace okdních pozemku a staveb před zahájením praci a po dokončení prací.
Vypracováni a aktualizace HMG stavby.
Vypracováni TePř.
Vypracování KZP.

1=1.000/A/
zahrnuie veškeré nákladv spo ené s obiednatelem požadovanými pracemi

10 03100 ZAŔ ZEN STAVENISTÉ - ZŔ ZEN , PROVOZ, DEMONTAZ KPL 1.000 13 380,00 13 380,00

1=1.000/A/
zahrnuje objednatelem povolené náklady na pořizení (event. pronájem), provozováni,
udržováni a likvidaci zhotovitelova za řízeni

Stavba: 107 Chodník Barákova, Žd'ár n. S.
Roz očet: 01 vedlejši a ostatni náklady

" " " ' ""P p;q'0 Aí@'

0 Všeobecné konstrukce a práce

01 281 485,00



'\-:j"' Firma

Stavba:
Rozpočet:

Pqľ iji5lo

Soupis praci objektu
107 Chodmk Barákova, Žďár n. S.
100 Chodnik

1 100 1 301 85213

Kód položk·y Varianta Nazev peložky MJ MmZstvi

4 5 6
1 - - - &WVfOO

1 014102 a POPLATKY ZA SKLADKU T 23.485 1 1,00 23,49 1 2023 OTSKP
Betonová sut'.
D/e pol. 11352A: 305'0.035"2,2=23,485 /A
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvisejÍcĹ s uloženÍm odpadu na
skládce.

2 014102 b POPLATKY ZA SKLÁDKU T 107.473 1 1,00 1 107,47 2023 OTSKP ·
Nes melené podkladni vrstvy.
D/e pol. 113328: 52.426"2, 05=107, 4 73 /A
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvisejĹcÍ s uloženim odpadu na
skládce.

3 014132 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO NEBEZPEČNÝ ODPAD T 109,892 1,00 109,89 2023 OTSKP
Nebyly provedeny vzorky na PAU, proto se kalkukuje s AC vrstvami kvalitativní třídy
ZAS-T3, ZAS-T4.
d/e pol. 113728. 15"2,2=33, 000 [A]
d/e pol. 113138. 34. 951"2,2=76, 892 /B/
Ce/kem.' A+B=109, 892 /C/
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvisejíci s uloženÍm odpadu na
skládce.

jedMl'kwa cma
Celkem

9
9An

Cenova sQwstava
1 n 3 11

0 Všeobecné konstrukce a Dřáce

1
' ·J J UOQ,UU

4 11130 SEJMUT DRNU M2 150,000 378,00 56 700,00 2023 OTSKP 1

150=150.000 /A/
včetně vodorovné dopravv a uloženÍ na skládku
ODSTRANÉNI KRYTU ZPEVNÉNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO

5 113138 20KM M3 34,951 1 744,00 60 954,54 2023 OTSKP
Stáv. chodník, Odhadovaná tloušt'ka 10 cm.
349. 5085"0. 1=34, 951 /A

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč.
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141*'
(s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné popIatek zahrnout do
jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujíchn textu k poloZce).

ODSTRAN PODKL ZPEVNÉNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO
6 113328 20KM M3 52,426 910,00 47 707,66 2023 OTSKP

Odhadovaná tloušt'ka stáv. konstrukčnich vrstev chodníku 15 cm,
349,5085"0, 15=52 426 A

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč.
uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141""
(s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do
jednotkové ceny bouráni - tento fakt musi být uveden v dop|ňujĹcÍm textu k položce)
ODSTRANÉNÍ CHODNĹKOVÝCH A S|LN|CNĹCH OBRUBNÍKU BETONOVÝCH - BEZ

7 11352A DOPRAVY M 305,000 158 00 48 190,00 2023 OTSKP

305=305, 000 /A
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami,
kromě vodorovné dopravy, vč. uloZeni na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku,
který se vykazuje v položce 0141"' (s výjimkou malého množstvi bouraného materiálu,
kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání - tento fakt musi být
uveden v doplňuiícim textu k položce).
ODSTRANÉNÍ CHODNĹKOVÝCH A SlLNIČNĹCH OBRUBN ÍKU BETONOVÝCH -

8 113528 DOPRAVA tkm 469,700 12,00 5 636,40 2023 OTSKP

Vzdá/enost 20 km: 20"305"0, 035'2. 2=469. 700 /A/
Položka zahrnuje samostatnou dopravu suti a vybouraných hmot. Množství se urči jako
součin hmotnosti [tj a požadované vzdálenosti [kmj.

9 113728 FREZOVAN ZPEVNÉNYCH PLOCH ASFALTOVYCH, ODVOZ DO 20KM M3 15,000 3 650,00 I 54 750,00 2023 OTSKP
Oprava vozovkv podél silničnÍho obrubniku. Odstraněnľ stáv. AC vrstev (1. 10 cm
150"0. 1=15.000 /A/

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč.
uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141"'
(s výjimkou malého množstvi bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do
jednotkové ceny bouráni - tento fakt musí být uveden v doplňujickn textu k položce).

10 18110 ÚPRAVA PLÁNÉ SE ZHUTNÉN M M2 500,000 35,00 I 17 500,00 2023 OTSKP

500=500, 000 /A1
položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnáni výškových rozdilú. Míru zhutnění
určuie projekl.

11 18232 ROZPROSTŔEN ORNICE V ROVINÉ V TL DO 0,15M M2 150,000 92,00 13 800,00 2023 OTSKP
VČ. dodání ornice.
150=150, 000 /A/
položka zahrnuje:
nutné přemístěni ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m
rozprostřeni ornice v předepsané tloušt'ce v rovině a ve svahu do 1:5

12 18241 ZALOZEN TRÁVN KU RUCN M VÝSEVEM M2 150,000 45,00 6 750,00 2023 OTSKP

150=150.000 /A/
Zahrnuje dodáni předepsané travnľ směsi, jeji výsev na ornici, zaléváni, prvnľ
pokoseni, to vše bez ohledu na sklon terénu

Zemnf práce 244 oqq en

5 Komunikace
"PO ¶^JQyU9

13 56333 VOZOVKOVE VRSTVY ZE STERKODRTI TL. DO 150MM M2 148,500 193,00 28 660,50 i 2023 OTSKP 1
Doplnění ŠDB podél obrubnfkú.
(142+114+18+5+18)"0.5=148.500 /A/
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostřeni a zhutněni vrstvy v předepsané tloušt'ce
- zřizeni vrstvy bez rozlišeni šÍřky, pokládáni vrstvy po etapách
- nezahrnuje postřikv, nátěrv

14 56334 VOZOVKOVE VRSTVY ZE ŠTERKODRTI TL. DO 200MM M2 288,952 250,00 I 72 238 00 2023 OTSKP
ŠD B, tl. min. 20 cm.
Pod krvt z d/ažeb.' 288.9517=288.952 /A/
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostření a zhutněni vrstvy v předepsané tloušt°ce
- zřizenl vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách
- nezahrnuje postřiky, nátěry

15 567316 VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z RECYKL MATERIÁLU TL DO 50MM M2 14,101 68,00 958,87 2023 OTSKP
Ložni vrstva R-mat tl. 5 cm. Chodnik obnova stáv. AC krytu.
14.1013=14.101 /A/
- dodáni recyklátu v poZadované kvalitě
- očlštění podkladu
- uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v
předepsané tloušt'ce
- zřízení vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovnich spar
a spojů
- úpravu napojení, ukončenf
- nezahrnuje Qostřiky, nátě'y

16 572123 |nf|ltraCn| POSTŔIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 205,971 22,00 1 4 531,36 2023 OTSKP

Chodn/k obnova stáv. AC krytu: 14.1013=14,101 /A/
Oprava vozovky. 191.8697=191,870 [B]
Ce/kem A+B=205, 971 /C/

7aq nna qq



- dodáni všech předepsaných materiálú pro postřiky v předepsaném množství
- provedeni dle předepsaného technologického předpisu
- zřizeni vrstvy bez rozlišeni šĹřky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojeni, ukončeni

17 572223 SPOJOVAC POSTŔIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 191,870 17,00 1 3 261,79 1 2023 OTSKP 1

Oprava vozovkv: 191.8697=191, 870 /A
- dodáni všech předepsaných materiálu pro postřiky v předepsaném množstvi
- provedenľ dle předepsaného technologického předpisu
- zřizeni vrstvy bez rozlišeni šiřky, pokládáni vrstvy po etapách
- úpravu napoienľ, ukončeni

18j 574A41 ASFALTOVY BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 8 TL. 50MM M2 14,101 733,00 10 336,03 2023 OTSKP

Chodn/k obnova stáv. AC krytu: 14. 1013=14.101 /A
- dodánľ směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v
předepsané tloušt'ce
- zřízenÍ vrstvy bez rozlišenĹ šiřky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar
a spojů
- úpravu napojeni, ukončení podél obrubnlku, dilatačnich zařizeni, odvodňovacich
proužků, odvodňovačů, vpusti, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsněni podél obrubníku, dilatačnich zařizeni, odvodňovacich proužku,
odvodňovačú, vpustí, šachet a pod.

1 19 574A43 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNE VRSTVY ACO 11 TL. 50MM M2 191,870 737,00 ' '.'.] 141 408,19 1 2023 OTSKP
ACO11 tl. 5 cm.
Oorava vozovkp': 191. 8697=191.870 /A1
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištěni podkladu
- uloženi směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v
předepsané tloušľce
- zřizeni vrstvy bez rozlišenĹ šIřky, pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovnich spar
a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubniků, dilatačnich zařizeni, odvodňovacích
proužku, odvodňovačú, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsněni podél obrubniku, dilatačnich zařizeni, odvodňovaclch proužkú,
odvodňovaču, vpustí, šachet a od.

20 574C46 ASFALTOVÝ BETON PRO LOĚN VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 50MM M2 191,870 1 670,00 m_!28 552,90 2023 OTSKP 1
ACP16+ tl, 5 cm.
Oprava vozovkv: 191.8697=191,870 /A
- dodánľ směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v
předepsané tloušl'ce
- zřízení vrstvy bez rozlišenl šĹřky, pokládánl vrstvy po etapách, včetně pracovních spar
a spojú
- úpravu napojenľ, ukončení podél obrubníků, ddatačních zařizenľ, odvodňovacľch
proužkú, odvodňovačú, vpusti, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízenl, odvodňovacich proužků,
odvodňovačú, vpustí, šachet a pod.

21 58251 dláZdéne KRYTY Z BETONOVÝCH DLAZDIC DO LOZE Z KAMENIVA M2 283,152 1 045,00 295 893,84 2023 OTSKP 1
Bet. dlažba 20/20 tl, 8 cm, přirodnĹ.
283.1521=283. 152 /A/

- dodáni dlaZebnÍho materiálu v požadované kvalitě, dodáni materiálu pro předepsané
lože v tloušt'ce předepsané dokumentaci a pro předepsanou výplň spar
- očištění podkladu
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané
podkladnI vrstvy a předepsané výplně spar
- zřlzení vrstvy bez rozlišení šiřky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojeni, ukončení podél obrubníku, dilatačních zařizení, odvodňovacľch
proužků, odvodňovaču, vpustí, šachet a pod , nestanovÍ-Ii zadávaci dokumentace jinak
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsněni podél obrubnikú, dilatačnÍch zařízeni, odvodňovacich proužku,
odvodňovaču, vpustí, šachet a pod.

22 58261Bj KRYTY Z BETON DLAZDiC BAREV RELIEF TL 80MM DO LOZE Z KAM M2 5,600 1 467,00 I 8 215,20 2023 OTSKP
Umělá vodici linie. Dlažba s podélnými drážkami šířky. Kontrastní barva, Pás šířky 0,4
m.
14"0.4=5,600 /A/

- dodáni dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodáni materiálu pro předepsané
lože v tloušt'ce předepsané dokumentaci a pro předepsanou výplň spar
- Qčištěni podkladu
- uloženÍ dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar
- zřízenÍ vrstvy bez rozhšení šířky, pokládánÍ vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení podél obrubniku, dilatačních zařízení, odvodňovacích
proužkú, odvodňovaču, vpusti, šachet a pod., nestanovÍ-li zadávací dokumentace jínak
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubniků, dilatačnÍch zařízenl, odvodňovacích proužků,
odvodňovaču, vpusfí, šachet a pod

23 58271 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z DESEK Z KONGLOMER KAMENE DO LOŽE Z KAMENIVA M2 5,800 8 440,00 48 952,00 2023 OTSKP
Varovné a signálni pásy. Dlažba z umělého kamene typ "COMCON" kostka, černá
barva,
5. 7996=5. 800 /Aj

- dodáni dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodáni materiálu pro předepsané
lože v tloušl'ce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar
- očištění podkladu
- uloženi dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar
- zřízenĹ vrstvy bez rozĹišenÍ šÍřky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončenľ podél obrubnikú, dilatačnľch zařízenÍ, odvodňovacích
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanovÍ-li zadávací dokumentace jinak
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje fěsnění podél obrubníkú, dilatačnich zařízeni, odvodňovacích proužků,
odvodňovaču, vpustí, šachet a pod

8
24 89922

Potrubľ
VYŠKOVÁ UPRAVA MŔ Z
Úprava stáv. vpusti do nové niveletV
1=1.000 /A/

- položka výškové Úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšeni nebo
sníženl zařízenÍ (včetně nutné úpravy stávajicího povrchu vozovky nebo chodníku)

Ostatní konstrukce a práce
DOPRAVNĹ ZNACKY ZAKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŔ 1 - MONTÁŽ S
PŘEMĹSTĚNĹM

4 175,00
KUS 1,000 4 175,00 4 175,00 2023 OTSKP

9

25 914122

242 439,00

KUS 5,000 2 100,00 10 500.00 2023 OTSKP

829 - monláž na stožár VO: 2=2,000 [A]
E8b - monláž na stožár VO: 1=1,000 /B/
EBC - monláž na stožár VO: 1=1,000 [C]
P4 - montáž na složár VO: 1=1,000 /D]
Ce/kein.' A+B+C+D=5. 000 /E1



položka zahrnuje:
- dopravu demontované značky z dočasné skládky
- osazenľ a montáž značky na mistě určeném projektem
- nutnou opravu poškozených části
nezahrnuje dodávku značkv

26 914123 DOPRAVNĹ ZNAČKY ZÁKLADNĹ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DEMONTÁŽ KUS 5,000 1 120,00 5 600,00 2023 OTSKP

829 - demontáž ze stožáru VO: 2=2.000 /A/
E8b - demontáž ze stožáru VO: 1=1,000 /8]
E8C - demontáž ze stožáru VO: 1=1,000 /C/
P4 - demontáZ ze stožáru VO.' 1=1,000 /D/
Ce/kem: A+B+C+D=5, 000 /E/
Položka zahrnuje odstraněnľ, demontáZ a odklizení materiálu s Qdvozem na
předepsané mľsto

27 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNĹ ZNAČENĹ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 2,000 2 780,00 5 560,00 2023 OTSKP

V12a (0, 125/ - ž/utá: 16 "0, 125=2. 000 /A/
položka zahrnuje:
- dodáni a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)
- předznačení a reflexní úpravu

28 917223 SILNIČN A CHODN KOVE OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBN KU ŠÍR 100MM M 142,000 602 00 85 484,00 1 2023 OTSKP
Obrubnik chodníkový abo 14-10 1000/100/250 mm do betonového lože s boční
opěrou C20/25n-XF3.
Bez podsádky 110=110,000 /A/
zvýšený s podsádkou 32=32,000 [8/
Ce/kem.' A+B=142,000 /C/
Položka zahrnuje:
dodánl a pokládku betonových obrubniku 0 rozměrech předepsaných zadávací
dokumentaci
betonové lože i bočni betonovou opěrku.

29 917224 a SILNČN A CHODN KOVE OBRUBY Z BETONOVYCH OBRUBNIKU Š Ŕ 150MM M 114,000 735,00 I 83 790 00 2023 OTSKP

Obrubnik silnični 1000/150/250 šedý do betonového lože s bočni opěrou C25/30n-XF3.

119-5=114,000 /A
Položka zahrnuje:
dodáni a pokládku betonových obrubnikú 0 rozměrech předepsaných zadávací
dokumentací
betonové Iože i boční betonovou opěrku.

30 917224 b SILNICN A CHODN KOVÉ OBRUBY Z BETONOVYCH OBRUBN KU Š Ŕ 150MM M 18,000 1 710,00 I 12 780.00 2023 OTSKP
Obrubnlk silnični nájezdový 1000/150/150 šedý do betonového lože s bočni opěrou
C25/30n-XF3,
18=18. 000 /A1
Položka zahrnuje:
dodáni a pokládku betonových obrubnikú 0 rozměrech předepsaných zadávací
dokumentaci
betonové lože i bočni betonovou opěrku.

31 917224 C SILNICN A CHODN KOVE OBRUBY Z BETONOVYCH OBRUBN KU S Ŕ 150MM M 5,000 1 085,00 _ 5 425,00 2023 OTSKP
Obrubník přechodový do betonového lože s bočni opěrou C25/30n-XF3.
5=5,000 /A
Položka zahrnuje:
dodání a pokládku betonových obrubniků 0 rozměrech předepsaných zadávací
dokumentaci
betonové lože i bočni betonovou opěrku.

32 91726 KO OBRUBN KY BETONOVÉ M 18,000 1 850,00 33 300,00 2023 OTSKP 1
Obrubnľk se zkosenim š. 0,3 m, do betonového lože s bočni opěrou C25/30n-XF3.
Včetně přechodových kusú na silničnľ obrubnik.
8.4+9,6=18,000 /A/
PoIožka zahrnuje:
dodánľ a pokládku betonových obrubniku 0 rozměrech předepsaných zadávaci
dokumentaci
betonové lože i boční betonovou opěrku.



f



Firma

Soupis praci objektu

,' ·', íE9· N,"" '".'· ;".j·' 'E; WA ",\0' ;""':n ·'y':!*"
'r.· Ne' ' 'íé 'jíem }." " "4 0 ,. ·· Kh äN ""ůiäLllhrm'
1 m'" i ĹE ii ,¢ ' S E V,' é Ů"

L 93L _ _ L- ": !! Ny^' 0

J

F - _ - _ U4J

1 014101 POPLATKY ZA SKLADKU M3 20,439 340,00 6 949,26 2023 OTSKP
Zemina.
D/e pol. 123938.' 51.06-30. 621=20, 439 /A/
zahrnuje veškeré poplafky provozovateli skládky souvisejÍcÍ s uložením odpadu na
skládce.

2 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 1 4,428 750,00 3 321,00 2023 OTSKP
Nesmelené podkladní vrstvv.
D/e 00/. 113328' 2,16"2,05=4,428 /A/
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvisejÍcĹ s uložením odpadu na
skládce.

Stavba: 107 Chodmk Barákova, Zcíár n. S.
Ro očet: 400 VEŘ,EJNÉ OSVÉTLENÍ

N
S

0 Všeobecné konstrukce a práce

400 537 983,91

4 n 9'yn

1
' , t UQ

ODSTRAN PODKL ZPEVNÉNYCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO
6 113328 20KM M3 2,160 910,00 1 965,60 2023 OTSKP

Sjezd na oarkowště hl. 0.9 m: 8"0.3'0. 9=2,160 /A1

PoloZka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč.
uloženl na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141'"
(s výjimkou malého množstvl bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do
jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujIchn textu k položce)

9 132938 HLOUBEN RÝH S Ŕ DO 2M PAZ 1 NEPAĹ ODVOZ DO 20KM M3 51.060 1 310,00 66 888,60 2023 OTSKP

vo/ný terén hl. 0, 9 m: 173"0,3"0, 9=46, 710 /A/
Chodn/k hl. 0, 9 m - 0,32: 25"0, 3"(0, 9-0,32)=4,350 /B/
Ce/kenr A+B=51,060 /C/
položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemistěni, přeloženi, manipulace s výkopkem
- kompletnl provedeni vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetřeni výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatřeni
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemniho vedeni, konstrukcl a objektú vč. jejich
dočasného zajištění
- ztlženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stlsněných prostorech a pod
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpaclch jímek, potrubl a pohotovostnl čerpací soupravy (viz
ustanovení k pol. 1151,2)
- potřebné sníženi hladiny podzemní vody
- těženi a rozpojováni jednotlivých balvanu
- vytahováni a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahú do konečného tvaru, výměna hornin v podbžl a v pláni
znehodnocené klimatickými vlivy
- eventuelně nufné druhotné rozpojeni odstřelené horniny
- ručnl vykopávky, odstraněni kořenů a napadávek
- pažení, vzepřenľ a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- Úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahú
- odvedení nebo obvedeni vody v okolÍ výkopiště a ve výkopišti
- tříděni výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňujicl provedeni vykopávky (příjezdy, sjezdy,
nájezdy, lešenľ, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují
sev položce Č.0141'"

14 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNÉN M M3 30 621 869,00 26 609,65 2023 OTSKP 1

vo/ný terén: 173"0.3"(0, 9-0.08-0. 23)=30,621 /A/
položka zahrnuje:
- kompletnľ provedeni zemní konstrukce VC. výběru vhodného materiálu
- úprava ukládaného materiálu vlhčením, třÍděním, promlcháním nebo
vysoušenlm, příp. jiné úpravy za účelem zlepšeni jeho mech. vlastnosti
- hutněn{ i různé míry hutnění
- ošetření úložiště po celou dobu prace v něm vč. klimatických opatření
- ztlžení v okolÍ vedenľ, konstrukci a objektú a jejich dočasné zajištění
- ztfženľ prováděni vč. hutnění ve zližených podmľnkách a stľsněných prostorech
- ztižené ukládáni sypaniny pod vodu
- ukládánĹ po vrstvách a po jiných nutných Cástech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošeni materiálu
- výměna částí zemni konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- ručnľ hutněni
- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okoli Úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umoZňujĹcÍ provedení zemní konstrukce (přijezdy,
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytl a
pod.)

15 17481 a ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLU M3 14,214 116000 16 488,24 2023 OTSKP 1
Kabelové lože vYšky 0,23 m, ŠP.
Sjezd na parkoviště: 8'0,3"0, 23=0, 552 /A/
vo/ný terén: 173"0, 3"0, 23=11,937 [8/
Chodn/k: 25'0,3"0,23=1. 725 /C/
Ce/kem: A+B+C=14, 214 /01
položka zahrnuje:
- kompletni provedeni zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle
zadávací dokumentace
- úprava ukládaného materiálu vlhčenim, lřÍděním, promIcháním nebo
vysoušením, příp. jiné Úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastnosti
- hutnění i různé míry hutnění
- ošetřeni úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatřeni
- ztľženÍ v okoll vedeni, konstrukci a objektu a jejich dočasné zajištění
- ztíZení prováděni vč. hutněnl ve ztížených podminkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládáni sypaniny pod vodu
- ukládánľ po vrstvách a po jiných nutných částech (ňgurách) vč. dosypávek
- spouštěni a nošenľ materiálu
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- udržováni Úbžiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedenl vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňujÍcÍ provedeni zemni konstrukce (příjezdy,
sjezdy, nájezdy, lešeni, podpěrné konstrukce, přemostěnľ, zpevněné plochy, zakryti a
pod.)

16 17481 b ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIALU M3 2,721 1 160.00 1 3 156,36 2023 OTSKP
Zásvp, vč. dodání vhodného materiálu dle TKP a ČSN 73 6133!
Sjezd na parkoviště: 8"0,3"(0.9-0,3-0, 0&0,23)=0, 696 /A/
Chodn/k.' 25"0, 3"(0, 9-0, 32-0, 08-0, 23)=2, 025 /B/
Ce/kem: A+B=2. 721 /C/

Zemnf práce 4ňŔ AK



4
20 45152

pobžka zahrnuje:
- kompletnl provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy mater|á|u dle
zadávaci dokumentace
- úprava ukládaného materiálu vlhčením, třlděním, proMchánim nebo
vysoušenlm, přip. jiné úpravy za účelem zlepšenľ jeho mech. vlastnostÍ
- hutněnli rúzné mľry hljtněnl
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. khmatických opatřeni
- ztÍžení v okolľ vedení, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztÍžení provádění vč. hutnění ve ztľžených podmľnkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládánl po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštěni a nošení materiálu
- výměna části zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolÍ úbZiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňujíci provedení zemni konstrukce (příjezdy,
sjezdy, nájezdy, lešeni, podpěrné konstrukce, přemostěnľ, zpevněné plochy, zakíyú a
pod.)
Vodorovné konstrukce
PODKLADN A VYPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO
Podkladni vrstva kabelového lože z ŠP tl. min, 8 cm.
Sjezd na parkoviště 8"0, 3"0, 08=0, 192 /A/
vo/ný lerén 173"0,3"0, 08=4, 152 /B/
Chodn/k: 25"0,3"0,08=0, 600 /C/
Ce/kem A+B+C=4.944 /D/
položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništni a
vnitrostaveništni dopravu a jeho uloZeni
není-li v zadávaci dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál
Komunikace
VOZOVKOVE VRSTVY ZE ŠTÉRKODRTI TL. DO 150MM
sjezd na parkoviště ŠDA, ŠDB tl. 0,15 cm,
ŠDA: 8"0.3=2,400 [A/
ŠDB.' 8"0,3=2,400/B/
Ce/kem.' A+B=4. 800 /C/
- dodáni kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostřeni a zhutněni vrstvy v předepsané tloušl'ce
- zřizení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy pq etapách
- nezahrnu je postňky, nátěry

4 696,80
M3 4,944 950,00 4 696,80 2023 OTSKP

5
22 56333

926,40
M2 4,800 193,00 926,40 2023 OTSKP

99 Veře né osvětlení 406 982,00
3 1 Stožár 5m,výzb'oj, osazení,beton KS 9,000 11 950,00 107 550.00

4 10 Folie PVC M 270,000 15,60 4 212,00

5 11 Rozpojovací skřiň SRML, vč. piliře KS 1,000 _ 16 900,0LA_!6 900,00

7 12 výkop, pIskováni, zhutnění M 70,000 I 530,00 ^Lmí7 100,00

8j 13 Podvrt pod silnici M 10,000 1 450,00 ] 14 500,00

10 14 Demontáž stáva Ĺcľho osvětlení SOUBOR 1,000 20 000,,0Q I 20 000,00

11 15 Práce elektro HOD 80,000 590,00 _ 47 200,00

12 16 Revize elektro HOD 8,000 690,00 _Á 5 520,00 1 1

13 17 Recyklace svitidel VO SOUBOR 1,000 200,00 =r"zô0,00

17 2 Stožár 4m.výzbroj, osazeni,beton KS 1,000 11 590,00 11 590,00

18 3 SvÍtidb Thorn CQ 24L35-740 NR BPS CL2 M60 - 28W KS 9,000 9 875,00 1 88 875,00 '

19 4 Svihdlo Thorn CQ 24L35-740 NR BPS CL2 M60 - 20W KS I 1,000 9 875,00 ] 9875 00

21 5 Kabel AYKY 4BX16 M 270,000 58,00 15 660,00

23 6 Kabel CYKY 3JX1,5 M 50,000 25,00 = 1 250,00

24 7 Trubka KOPOFLEX 75 M 270,000 44,00 11 880 00

25 8 Trubka KOPOFLEX 110 M 10,000 I 63,00 630,00 1

26 9 Drát FeZn 10mm M 270,000 1 52,00 _ 14 040,00



Příloha č. 3 Smlouvy

Harmonogram

Harmonogram opravy VO a chodníku
Žd'ár n.S. ul. Barákova

1. 26. týden, vytýčení stávajících inženýrských sítí, příprava
stavby

2. 7.7. - 15.7.2025 nástup dodavatele chodníku COLAS a.s. na
demontáž původních obrub a krytu chodníku

3. 16.7. - 22.7.2025 zemní práce a pokládka kabelu VO
4. 23.7. - 15.8.2025 pokládka obrub dlažeb, stavba stožárů VO
5. 18.8.2025 předání dokončeného díla objednatelovi

Poznámka:
Uvedený harmonogram může být dle skutečného postupu prací na
staveništi přiměřeně upraven, nutno však respektovat podmínky
provedení díla uvedené v čl. IV/29 smlouvy o dílo.

16




